

平成31年03月31日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,794	32,221	101.5%	2,846	32,987	101.7%	-	-	-	100	639	75.0%
年度計	28,553	316,290	94.5%	28,443	315,241	94.5%	85,665	687,684	95.5%	1,132	7,564	90.8%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	13	369	97.6%	121	3,750	124.4%	704	8,743	93.0%	1.3%
地方銀行	430	6,796	68.5%	3,674	56,458	73.2%	13,202	143,255	86.5%	20.8%
第二地銀	835	11,295	121.9%	7,517	104,067	89.9%	23,041	237,891	95.1%	34.6%
信用金庫	1,336	12,389	113.6%	14,436	129,871	110.1%	41,205	257,025	101.4%	37.4%
信用組合	229	2,104	109.1%	2,631	20,118	106.5%	7,112	37,750	99.4%	5.5%
その他	3	34	138.7%	64	977	92.8%	401	3,020	88.5%	0.4%
合計	2,846	32,987	101.7%	28,443	315,241	94.5%	85,665	687,684	95.5%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	1,177	14,563	93.9%	11,696	144,042	93.0%	34,390	303,503	98.1%	44.1%
函館支店	233	2,844	111.9%	2,301	26,371	89.6%	6,780	57,697	94.7%	8.4%
帯広支店	207	1,769	90.7%	2,123	18,865	95.3%	8,196	50,670	95.3%	7.4%
北見支店	181	1,852	109.4%	1,581	16,403	89.1%	4,938	38,083	89.4%	5.5%
小樽支店	135	1,783	111.7%	1,303	14,385	98.3%	3,655	30,047	94.1%	4.4%
旭川支店	336	3,464	110.2%	3,537	34,803	105.1%	10,633	75,545	95.2%	11.0%
釧路支店	224	2,508	125.9%	2,300	23,078	110.2%	5,964	47,219	94.2%	6.9%
室蘭支店	75	1,040	125.6%	784	8,822	88.4%	2,696	20,948	93.3%	3.0%
滝川支店	150	1,560	97.0%	1,493	15,196	87.3%	4,406	34,367	91.4%	5.0%
苫小牧支店	128	1,605	102.1%	1,325	13,277	87.7%	4,007	29,605	91.2%	4.3%
合計	2,846	32,987	101.7%	28,443	315,241	94.5%	85,665	687,684	95.5%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。